
 1 

Laisvo pobūdžio ataskaita apie Erasmus studijas 

 

1. GEOGRAFINĖ PADĖTIS 

Portugalija, Lisabona, Alameda 

 

2. KELIONĖ 

Skrydžio bilietas į vieną pusę su lagaminu (20 kg) kainavo apie 160 eurų. Skrydis truko apie 20 val. 

su persėdimu Anglijoje, nes tiesioginio skrydžio nėra. 

3. DRAUDIMAS 

Turėjau tik Europos sveikatos draudimo kortelę. 

4. REGISTRACIJA 

Dokumentus pildžiau paskutinėmis dienomis, nes iš pradžių norėjau važiuoti į Ispaniją, tačiau jie 

paskutine akimirką atrašė, kad norint mokytis pas juos būtina žinoti ispanų k. A1 lygiu. Pas 

portugalus yra sistema Mobilidade, kuri kartais stringa, tačiau problemų neturėjome, nors jie galėtų 

ir greičiau atsakinėti. 

5. MOKYMO INSTITUCIJA 

Dėstytojai labai draugiški ir puikiai žino anglų kalbą. Mokėmės be streso. Turėjome Velykų 

atostogas, bei porą laisvų dienų. 

6. PATIRTIS 

Išmokau savarankiškumo, pati gaminau, skalbiau, tvarkiau, mokėjau ir organizavau keliones. 

Susipažinau su skirtingais žmonėmis iš įvairių pasaulio kraštų. Išdrąsėjau, supratau, kad viskas yra 

įmanoma bei geriau pažinau save. Pasikeitė požiūris įgyvenimą, žmones ir pasikeitė mąstysena.  

7. GYVENIMO SĄLYGOS 

Gyvenau viename kambaryje su studente iš mūsų kolegijos, apart mūsų bute gyveno dar aštuoni 

žmonės. Kiekvieną mėnesį mokėjome 225 eurų, tai buvo turbūt pigiausias variantas Lisabonoje. 

Būtas randasi Alamedoje, yra prižiūrimas šeimininkų. Lokacija buvo patogi, nes arti universitetas, 

bei 10 minučių metro iki centro. 

8. IŠLAIDOS 

Išleidau daug pinigų, nes keliavome per visą Portugaliją. Maisto kainos yra panašios kaip Lietuvoje, 

transportas brangus, bei nuoma nemaža. Vien tik iš stipendijos neįmanoma išgyventi. 

 

9. LAISVALAIKIS 

Laisvalaikiu keliavome, važinėjome į paplūdimį, eidavome į vakarėlius, kavines. Bendravome su 

draugais, mokėmės, žiūrėjome filmus ir skambinome tėvams. 

 

10. KITA INFORMACIJA 

Manau, kad kiekvienam studentui verta išvažiuoti į Erasmusą, nes tai yra nepamirštama patirtis, 

kurioje būna tiek linksmų tiek liūdnų momentų, tačiau tik išvykę į kitą šalį suprantame ką norime 

veikti gyvenime bei kuo norime būti.  

 

A. Tomaševič 


